预付对象 2022.3.31

占预付款项期末余额合计数

的比例(%)

第一名 132,304,610.00 56.54

第二名 33,037,182.88 14.12

第三名 13,169,258.71 5.63

云南西仪工业股份有限公司 2021 年 1月 1日—2022年 3月 31日备考财务报表附注

  36

预付对象 2022.3.31

占预付款项期末余额合计数

的比例(%)

第四名 4,983,608.00 2.13

第五名 4,092,159.04 1.75

合计 187,586,818.63 80.17

7、其他应收款

项目 2022.3.31 2021.12.31

应收利息

应收股利

其他应收款项 37,558,567.34 116,716,802.02

合计 37,558,567.34 116,716,802.02

（1）其他应收款

①按账龄披露

账龄 2022.3.31 2021.12.31

6 个月以内 34,413,639.13 112,959,460.05

6 个月-1 年 583,850.54 873,603.41

1 至 2 年 1,550,498.26 2,935,882.89

2 至 3 年 1,354,764.07 73,325.19

3 至 4 年 432,973.84 387,409.60

4 至 5 年 150,000.00 250,000.00

5 年以上 29,812,133.89 29,712,823.91

小计 68,297,859.73 147,192,505.05

减：坏账准备 30,739,292.39 30,475,703.03

合计 37,558,567.34 116,716,802.02

②按款项性质分类情况

款项性质 2022.3.31 2021.12.31

往来款 16,772,399.87 95,982,725.79

土地收储款 41,221,000.00 41,221,000.00

备用金 5,708,149.62 2,985,903.48

保证金 3,812,329.42 6,667,230.60

其他 783,980.82 335,645.18

合计 68,297,859.73 147,192,505.05

③坏账准备计提情况

云南西仪工业股份有限公司 2021 年 1月 1日—2022年 3月 31日备考财务报表附注

  37

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期

信用损失

整个存续期预期信

用损失(未发生信

用减值)

整个存续期预期

信用损失(已发

生信用减值)

2021.12.31 30,095,703.03  380,000.00 30,475,703.03

2021.12.31 在本期 30,095,703.03  380,000.00 30,475,703.03

--转入第二阶段

--转入第三阶段

--转回第二阶段

--转回第一阶段

本期计提 263,589.36   263,589.36

本期转回

本期转销

本期核销

其他变动

2022.3.31 30,359,292.39  380,000.00 30,739,292.39

其他应收款项账面余额变动如下：

账面余额

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期

信用损失

整个存续期预期信

用损失(未发生信

用减值)

整个存续期预期

信用损失(已发

生信用减值)

2021.12.31 146,812,505.05  380,000.00 147,192,505.05

2021.12.31 在本期 146,812,505.05  380,000.00 147,192,505.05

--转入第二阶段

--转入第三阶段

--转回第二阶段

--转回第一阶段

本期新增 174,181,976.09   174,181,976.09

本期终止确认 253,076,621.41   253,076,621.41

其他变动

2022.3.31 67,917,859.73  380,000.00 68,297,859.73

④按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

云南西仪工业股份有限公司 2021 年 1月 1日—2022年 3月 31日备考财务报表附注

  38

单位名称 款项性质 2022.3.31 账龄
占其他应收款项期末

月合计数的比例(%)

坏账准备期末

余额

第一名 土地收储款 41,221,000.00

6 个月以内，1-2 年，

5 年以上
60.35 24,844,900.00

第二名 存出保证金 1,150,000.00 4-5 年、5 年以上 1.68 1,120,000.00

第三名 往来款 1,412,178.62 6 个月以内 2.07 1,120,000.00

第四名 往来款 1,379,800.00 6 个月以内 2.02

第五名 保证金 1,000,000.00 5 年以上 1.46 1,000,000.00

合计  46,162,978.62  67.58 28,084,900.00

8、存货

（1）存货分类

项目

2022.3.31 2021.12.31

账面余额

存货跌价准备/

合同履约成本

减值准备

账面价值 账面余额

存货跌价准备/

合同履约成本

减值准备

账面价值

原材料 130,325,401.44 21,560,911.99 108,764,489.45 146,019,167.78 23,861,171.93 122,157,995.85

[…]

综
合
收

益
调
整

其
他
权
益
变

动

宣
告
发
放
现
金

股
利
或
利
润

计
提
减

值
准
备

其
他

重
庆
建
设
仝
达
实
业
有
限
公
司

9

,0
2

8
,7

0
4

.7
1

4

9
,9

5
9

.6
1

-1

1
,9

8
3

.0
4

9

,0
6

6
,6

8
1

.2
8

重
庆
建
设
中
钛
精
密
制
造
有
限
公
司

6

,2
4

6
,5

1
8

.3
6

4

8
2
,2

5
6

.0
0

6

,7
2

8
,7

7
4

.3
6

小
计

1

2
3
,2

7
8

,6
1

9
.7

0

7
,4

5
1
,7

7
3

.8
2

2

8
0
,0

5
0

.5
6

1

3
1
,0

1
0

,4
4

4
.0

8

2
．
联
营
企
业

重
庆
中
光
学
建
设
镀
膜
科
技
有
限
公
司

5

0
,8

3
0

,0
7
8

.3
1

6

3
8
,6

1
6

.7
9

5

1
,4

6
8

,6
9
5

.1
0

小
计

5

0
,8

3
0

,0
7
8

.3
1

6

3
8
,6

1
6

.7
9

5

1
,4

6
8

,6
9
5

.1
0

合
计

1

7
4
,1

0
8

,6
9

8
.0

1

8
,0

9
0
,3

9
0

.6
1

2

8
0
,0

5
0

.5
6

1

8
2
,4

7
9

,1
3

9
.1

8

云南西仪工业股份有限公司 2021 年 1月 1日—2022年 3月 31日备考财务报表附注

  43

13、其他权益工具投资

（1）其他权益工具投资情况

项目 2022.3.31 2021.12.31

兵器装备集团财务有限责任公司 209,376,470.32 204,115,553.44

合计 209,376,470.32 204,115,553.44

14、投资性房地产

（1）采用成本计量模式的投资性房地产

项目 房屋、建筑物 土地使用权 合计

1．账面原值

（1）2021.12.31 124,020,549.93 8,146,885.14 132,167,435.07

（2）本期增加金额 47,658,845.68  47,658,845.68

   —外购 47,658,845.68  47,658,845.68

（3）本期减少金额

（4）2022.3.31 171,679,395.61 8,146,885.14 179,826,280.75

2．累计折旧和累计摊销

（1）2021.12.31 57,307,340.80 784,710.57 58,092,051.37

（2）本期增加金额 813,269.53 40,734.43 854,003.96

   —计提或摊销 813,269.53 40,734.43 854,003.96

（3）本期减少金额

（4）2022.3.31 58,120,610.33 825,445.00 58,946,055.33

3．减值准备

（1）2021.12.31 1,028,424.83  1,028,424.83

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2022.3.31 1,028,424.83  1,028,424.83

4．账面价值

（1）2022.3.31 账面价值 112,530,360.45 7,321,440.14 119,851,800.59

（2）2021.12.31 账面价值 65,684,784.30 7,362,174.57 73,046,958.87

15、固定资产

项目 2022.3.31 2021.12.31

固定资产 1,740,072,633.59 1,683,728,569.54

固定资产清理 62,112.49 62,112.49

合计 1,740,134,746.08 1,683,790,682.03

云
南
西
仪
工
业
股
份
有
限
公
司

2
0
21

年
1
月

1
日
—
2
02
2
年

3
月

31
日
备
考
财
务
报
表
附
注

4
4

（
1）

固
定
资
产

①
固
定
资

产
情
况

项
目

房
屋

及
建
筑
物

机
器
设
备

运
输
工
具

其
他
设
备

合
计

1
．
账
面
原
值

（
1
）

2
0
2

1
.1

2
.3

1

8
6

9
,2

4
5

,4
8
9

.4
4

2

,5
1

0
,6

2
4

,0
8
4

.3
4

2

0
,2

5
9

,4
5

2
.4

2

2
3

6
,5

3
4

,1
0
3

.3
0

3

,6
3

6
,6

6
3

,1
2
9

.5
0

（
2
）
本
期
增
加
金
额

1

0
4
,7

[…]

自
有
资
金

热
表
处
理
生
产
线
综
合
技
术
改

造
项
目

5
7
,3

0
0

,0
0
0

.0
0

3
,0

9
9
,4

8
0

.5
0

3
,0

9
9
,4

8
0

.5
0

5
.4

1

5
.4

1
%

自
有
资
金

新
型
生
产
能
力
建
设
（
新

生
产

能
力
建
设
）

6
6
,5

0
0

,0
0
0

.0
0

3
,0

8
1
,8

2
1

.1
2

3
,0

8
1
,8

2
1

.1
2

4
.6

3

4
.6

3
%

自
有
资
金

连
杆
生
产
线
自
动
化
、
信
息
化
、

柔
性
化
改
造

3
3
,3

0
0

,0
0
0

.0
0

9
4
,8

0
2

.8
3

1
,5

1
5
,0

4
4

.2
3

1
,6

0
9
,8

4
7

.0
6

4
.8

3

4
.8

3
%

自
有
资
金

生
产
线
关
键
工
序
技
改
项
目

4

5
,0

0
0

,0
0
0

.0
0

4
5
,2

8
3

.0
2

2
0
,0

1
2

,5
9
6

.4
4

1
9
,9

0
9

,1
6
1

.4
0

1

4
8
,7

1
8

.0
6

4
4
.2

4

4
4
.2

4
%

自
有
资
金

高
端
汽
车
发
动
机
连
杆
全
自
动

生
产
线
项
目

9
7
,0

0
0

,0
0
0

.0
0

1
3
5
,6

1
2

.2
2

2
,6

6
5
.7

8

1
3
8
,2

7
8

.0
0

0
.1

4

0
.1

4
%

自
有
资
金

合
计

4
1
,4

8
1

,2
9
3

.2
9

2

2
,3

0
7

,2
9
7

.6
6

1
9
,9

0
9

,1
6
1

.4
0

4

3
,8

7
9

,4
2
9

.5
5

云南西仪工业股份有限公司 2021 年 1月 1日—2022年 3月 31日备考财务报表附注

  49

17、使用权资产

项目 房屋及建筑物 土地使用权 合计

1．账面原值

（1）2021.12.31 余额 9,370,531.93 619,268.19 9,989,800.12

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2022.3.31 余额 9,370,531.93 619,268.19 9,989,800.12

2．累计折旧

（1）2021.12.31 余额 1,113,330.53 162,847.91 1,276,178.44

（2）本期增加金额 1,349,702.56 40,154.28 1,389,856.84

   —计提 1,349,702.56 40,154.28 1,389,856.84

（3）本期减少金额

（4）2022.3.31 余额 2,463,033.09 203,002.19 2,666,035.28

3．减值准备

（1）2021.12.31 余额

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2022.3.31 余额

4．账面价值

（1）2022.3.31 账面价值 6,907,498.84 416,266.00 7,323,764.84

（2）2021.12.31 账面价值 8,257,201.40 456,420.28 8,713,621.68

18、无形资产

（1）无形资产情况

项目 土地使用权 专利权 软件使用权 合计

1．账面原值

（1）2021.12.31 131,999,424.60 34,073,550.00 28,583,735.28 194,656,709.88

（2）本期增加金额 556,963.50   556,963.50

   —购置 556,963.50   556,963.50

（3）本期减少金额

（4）2022.3.31 132,556,388.10 34,073,550.00 28,583,735.28 195,213,673.38

2．累计摊销

（1）2021.12.31 25,549,591.45 34,073,550.00 15,089,771.91 74,712,913.36

（2）本期增加金额 672,160.37  587,110.49 1,259,270.86

云南西仪工业股份有限公司 2021 年 1月 1日—2022年 3月 31日备考财务报表附注

  50

项目 土地使用权 专利权 软件使用权 合计

   —计提 672,160.37  587,110.49 1,259,270.86

（3）本期减少金额

（4）2022.3.31 26,221,751.82 34,073,550.00 15,676,882.40 75,972,184.22

3．减值准备

（1）2021.12.31

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2022.3.31

4．账面价值

（1）2022.3.31 账面价值 106,334,636.28  12,906,852.88 119,241,489.16

（2）2021.12.31 账面价值 106,449,833.15  13,493,963.37 119,943,796.52

19、商誉

（1）商誉变动情况

被投资单位名称或形成商誉的

事项

2021.12.31

本期增加 本期减少

2022.3.31

企业合并形成的 其他 处置 其他

账面原值

承德苏垦银河连杆有限公司 65,846,412.49   65,846,412.49

小计 65,846,412.49   65,846,412.49

减值准备

承德苏垦银河连杆有限公司 15,053,100.00   15,053,100.00

小计 15,053,100.00   15,053,100.00

账面价值 50,793,312.49   50,793,312.49

20、长期待摊费用

项目 2021.12.31 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 2022.3.31

固定资产改良支出 2,676,589.15  753,972.41  1,922,616.74

合计 2,676,589.15  753,972.41  1,922,616.74

21、递延所得税资产和递延所得税负债

（1）未经抵销的递延所得税资产明细

项目
2022.3.31 2021.12.31

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 214,475,003.10 32,702,472.05 220,212,301.91 33,563,598.78

内部交易未实现利润 8,037,688.24 1,205,653.23 12,350,756.39 1,852,613.46

云南西仪工业股份有限公司 2021 年 1月 1日—2022年 3月 31日备考财务报表附注

  51

项目
2022.3.31 2021.12.31

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

可抵扣亏损 81,915,189.80 12,287,278.47 83,110,748.13 12,466,612.22

长期应付职工薪酬结余 214,290,000.00 32,143,500.00 220,090,000.00 33,013,500.00

预提费用 51,164,720.13 7,674,708.02 43,395,728.13 6,509,359.22

交易性金融资产公允价值变

动
66,739.14 10,010.87

递延收益 17,680,435.50 2,803,940.33 18,521,748.72 2,935,762.31

[…]

预付设备款 30,208,825.76  30,208,825.76 33,325,408.07  33,325,408.07

合计 130,997,233.92  130,997,233.92 135,480,205.61  135,480,205.61

23、短期借款

（1）短期借款分类

项目 2022.3.31 2021.12.31

云南西仪工业股份有限公司 2021 年 1月 1日—2022年 3月 31日备考财务报表附注

  52

项目 2022.3.31 2021.12.31

质押借款 83,000,000.00 83,000,000.00

合计 83,000,000.00 83,000,000.00

24、应付票据

种类 2022.3.31 2021.12.31

银行承兑汇票 565,315,457.39 682,019,406.61

商业承兑汇票 3,733,116.74 1,252,675.06

合计 569,048,574.13 683,272,081.67

25、应付账款

（1）应付账款列示

项目 2022.3.31 2021.12.31

1 年以内 1,147,509,837.56 1,148,549,657.12

1 至 2 年 19,903,415.60 53,544,999.03

2 至 3 年 9,697,364.05 4,688,848.57

3 年以上 14,092,393.14 13,258,820.80

合计 1,191,203,010.34 1,220,042,325.52

（2）账龄超过 1年的重要应付账款

项目 2022.3.31 未偿还或结转的原因

中国兵器装备集团兵器装备研究所 3,211,557.43 尚未结算

北京天正通表面工程技术有限公司 3,821,000.00 尚未结算

重庆亨格信息科技股份有限公司 1,692,554.18 尚未结算

合计 8,725,111.61

26、预收款项

项目 2022.3.31 2021.12.31

1 年以内 338,289.91

合计 338,289.91

27、合同负债

（1）合同负债情况

项目 2022.3.31 2021.12.31

预收货款 944,703,665.85 1,363,832,193.27

合计 944,703,665.85 1,363,832,193.27

28、应付职工薪酬

（1）应付职工薪酬列示

云南西仪工业股份有限公司 2021 年 1月 1日—2022年 3月 31日备考财务报表附注

  53

项目 2021.12.31 本期增加 本期减少 2022.3.31

短期薪酬 94,589,928.43 177,526,044.60 209,068,390.20 63,047,582.83

离职后福利-设定提存计划 45,764,638.36 23,519,323.35 22,602,369.46 46,681,592.25

辞退福利

一年内到期的其他福利

合计 140,354,566.79 201,045,367.95 231,670,759.66 109,729,175.08

（2）短期薪酬列示

项目 2021.12.31 本期增加 本期减少 2022.3.31

（1）工资、奖金、津贴和补贴 58,302,557.04 128,077,299.02 161,795,147.38 24,584,708.68

（2）职工福利费  13,437,214.24 13,437,214.24

（3）社会保险费 4,666,674.57 11,860,068.13 12,136,601.55 4,390,141.15

 其中：医疗保险费 2,467,759.07 10,890,946.86 11,150,582.44 2,208,123.49

   工伤保险费 2,198,868.27 940,622.98 957,482.57 2,182,008.68

   生育保险费 47.23 28,498.29 28,536.54 8.98

（4）住房公积金 3,644,029.81 14,570,023.81 14,401,170.76 3,812,882.86

（5）工会经费和职工教育经费 27,168,639.78 8,249,687.94 5,886,671.06 29,531,656.66

（6）短期带薪缺勤

（7）短期利润分享计划 808,027.23 1,331,751.46 1,411,585.21 728,193.48

合计 94,589,928.43 177,526,044.60 209,068,390.20 63,047,582.83

（3）设定提存计划列示

项目 2021.12.31 本期增加 本期减少 2022.3.31

基本养老保险 41,578,343.22 18,361,370.70 18,099,057.14 41,840,656.78

失业保险费 2,630,339.86 657,387.06 639,616.00 2,648,110.92

企业年金缴费 1,555,955.28 4,500,565.59 3,863,696.32 2,192,824.55

合计 45,764,638.36 23,519,323.35 22,602,369.46 46,681,592.25

29、应交税费

税费项目 2022.3.31 2021.12.31

增值税 3,583,958.43 5,542,783.03

企业所得税 33,117,451.95 28,741,125.17

个人所得税 1,473,492.78 1,542,410.30

城市维护建设税 347,058.01 370,153.60

房产税 797,756.33 203,621.90

教育费附加 124,610.69 112,540.76

云南西仪工业股份有限公司 2021 年 1月 1日—2022年 3月 31日备考财务报表附注

  54

税费项目 2022.3.31 2021.12.31

地方教育附加 147,278.06 158,401.68

土地使用税 102,309.88 78.01

印花税 7,482.06 12,843.47

其他 15,855.66 75,340.73

合计 39,717,253.85 36,759,298.65

30、其他应付款

项目 2022.3.31 2021.12.31

应付利息

应付股利 2,801,066.32 2,801,066.32

其他应付款项 1,584,545,863.39 1,573,877,855.14

合计 1,587,346,929.71 1,576,678,921.46